

#### भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञप्ति

# आरडीएसओ में टीबी जांच शिविर (निक्षय शिविर) का आयोजन किया

आरडीएसओ अस्पताल ने 28 जनवरी 2025 को टीबी उन्मूलन और जांच शिविर (निक्षय शिविर) का सफलतापूर्वक आयोजन किया, जो टीबी पर 100 दिवसीय सघन अभियान के अनुरूप है। इस कार्यक्रम का उद्देश्य टीबी को खत्म करने की राष्ट्रीय पहल का समर्थन करना और इसकी शुरुआती पहचान के बारे में जागरूकता बढ़ाना था।

शिविर के दौरान, कुल 54 व्यक्तियों की टीबी के लिए जांच की गई। जांच उन्नत निदान विधियों का उपयोग करके की गई, जिसमें ऑन-द-स्पॉट सीबीएनएएटी और चेस्ट एक्स-रे सुविधाएं मोबाइल वैन में उपलब्ध कराई गई हैं। यह पहल राज्य स्वास्थ्य विभाग के सहयोग से की गई, जिससे निदान प्रक्रिया में पहुंच और दक्षता सुनिश्चित हुई।

		_	00	105140
₭.	पाआर	/पाब्ल	ासटा	/25/10

दिनांक: 29.01.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित

करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



### भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



### PRESS RELEASE

## RDSO organised TB Elimination, TB screening camp (Nikshay Shivir)

RDSO Hospital successfully organised a Tuberculosis (TB) Elimination and Screening Camp (Nikshay Shivir) on 28th January 2025, in line with the 100-day Intensified Campaign on Tuberculosis. The event aimed to support the national initiative to eliminate TB and raise awareness about its early detection.

During the camp, a total of 54 individuals were screened for TB. The screening was conducted using advanced diagnostic methods, including the on-the-spot CBNAAT and Chest X-ray facilities, provided in a mobile van. This initiative was carried out in collaboration with the State Health Department, ensuring accessibility and efficiency in the diagnostic process.

No. PR/Publicity/25/10

Dt. 29.01.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor